
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 5 

Zápis č. 6 z jednání kolegia děkana ze dne 8. 4. 2024 
 
Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Gec, M. Gregor, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, M. 
Krausz Hladká, M. Nekola, A. Veselý 
 
Omluveni: D. Emler, Z. Kasáková, M. Pečená 
 

Sdělení děkana:  

1. Schůzka ke komunikaci bezpečnostních opatření v pondělí 15. 4. v 10 hodin. Na této 
schůzce bude řešena studie jinonického areálu, školení zaměstnanců k bezpečnosti a 
další témata.  

2. Příprava zapojení do projektů výzvy Špičkový výzkum SHUV OP JAK a vlastnictví 
projektů. Ředitelům institutů bude zaslán mail s informacemi o povinnostech a 
kompetencích při podávání projektů.  

3. Program výjezdního zasedání KD 17.–19.5. – témata:  

o studenti v českých studijních programech – reakce na demografickou křivku a 
rozpočtové incentivy 

o průběh přípravy podkladů na hodnocení vědy 
o úprava doktorského studia a aktivity pro využití prostor vytvořených z projektu 

PhD Infra 
o rozpočtové výhledy a reakce na probíhající procesy na univerzitě (velké investice 

některých fakult, diskuze o úpravě ukazatelů A a K v příspěvku na vzdělávání) 

o posilování akademické a studentské komunity fakulty – aktivity v jednotlivých 
fakultních budovách, integrace zahraničních studentů a zaměstnanců 

o Intranet  
o Open access a další finanční podpora vědecké činnosti 
o spolupráce s veřejným a soukromým sektorem, politika partnerství  

4. Agenda zasedání Mezinárodní rady FSV UK v roce 2024.  
o výstupy hodnocení vědy na fakultě 
o výstupy procesu podpory rozvoje pedagogických schopností 
o komunikace vědy a rozvoj třetí role fakulty  
o doktorské studium a jeho další rozvoj 

5. Jednání s koordinátorkou pracovní skupiny pro udržitelnost: podněty k pracovním 
cestám a nákupním procesům, pořízení kompostéru.  

6. Vymezení koordinační role proděkanky Z. Kasákové ve vztahu ke studentským 
ombudsmanům. 
o organizace koordinačních schůzek studentských ombudsmanů, četnost schůzek 

dle potřeby, ale ideálně dvakrát za semestr, vždy na začátku semestru a na 
konci.  

o poskytování zpětné vazby vedení fakulty 
o předávání relevantních informací z vedení fakulty studentským ombudsmanům 
o periodické vyhodnocování činnosti studentských ombudsmanů a jeho 

komunikace vedení fakulty a AS FSV UK ideálně jednou ročně. 
7. Účast na slavnosti k založení UK dne 9. 4. 2024, 5 míst do taláru. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 5 

 
 
Sdělení členů kolegia děkana: 
 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Na rektorátu proběhl kulatý stůl k problematice mikrocertifikátů. Stále probíhá 
upřesňování metodiky přípravy kurzů. Tento kulatý stůl byl zaměřen hlavně na 
stanovení poplatku za kurzy. Jedná se o značně složitou problematiku.  

2. Zástupci fakulty se zúčastnili školení ohledně převodu studentů ze studijních oborů do 
nástupnických studijních programů. Rektorátní metodika je stanovena. Na fakultě nyní 
připravujeme text opatření děkana a komunikujeme s garanty studijních programů.  

3. Rada pro vnitřní hodnocení projednala akreditaci doktorského studijního programu 
Digital Social Science. Podle sdělení vedoucího odboru akreditací byla akreditace 
schválena.  

4. Probíhají přípravy akreditačních spisů + úpravy některých návrhů dle pokynu 
rektorátu.  

5. Garanti vybraných studijních programů připravují podklady pro hodnocení realizace SP 
ze strany Rady pro vnitřní hodnocení.      

6. Probíhají jednání s rektorátním odborem akreditací a kvality vzdělávací činnosti 
ohledně smluv k mezinárodním studijním programům.      

  
Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

  
1. Schválena závěrečná zpráva projektu VVV 016 v 1. stupni. Souběžně bylo schváleno 

vyúčtování dotace na střechu a plášť budovu SO 01 z programu EDS/ISPROFIN k 28. 
3. 2024 ze strany Odboru investic MŠMT. 

2. Stručně informoval o plánovaných stavebních aktivitách HMP v okolí. 
 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. – proděkan pro doktorské studium a další formy    
1. GA UK: Všechny pokračující projekty byly schváleny (s mírným krácením na 98 %). U 

nových projektů schváleno 32 % žádostí (v případě FSV 30.9 %, pokles z 35.3 %, v 
absolutních číslech o 5 projektů méně). Krácení rozpočtů u nových projektů cca na 

90 %, aby míra přijetí žádostí nových projektů zůstávala mezi 30 – 35 %.  
2. Stále není jasná politika ohledně SVV (zda a jak bude vypadat) v roce 2025, vše závisí 

na legislativním procesu. 

3. Metodika (volitelných) podmínek pro přijímací zkoušky bude finalizovaná do léta – 
bude se týkat až přijímacího řízení pro AR 25/26. 

4. Proběhlo jednání s pí rektorkou a prorektory UK ohledně spolupráce mezi UK a AV ČR 

– SHV fakulty. Diskutovány různé módy spolupráce a vykazování výstupů, afiliací, 
vedení studentů a studijních pobytů. Za FSV prezentován názor, že fakulty/katedry si 
umí s ústavy nastavit vhodnou spolupráci, která umí vyřešit situaci jak společně 
vedených studentů, tak akademiků pracujících zároveň na UK i na AV. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 5 

5. V dalším týdnu proběhne kulatý stůl „Zvyšování studijní úspěšnosti – doktorské studijní 
programy“. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Vyhlášeno výběrové řízení na studentské pobyty v rámci meziuniverzitních a 
mezifakultních dohod na LS AR 2024/2025 a výběrové řízení na studijní pobyty 
v Německu a Švýcarsku. 

2. Vyhlášena stipendia Fulbrightova programu na rok 2025/26 a Ernst Bloch Fellowship 
2024. 

3. Erasmus – probíhají nominace studentů na a z partnerských univerzit. Realizace 
postupů k zajištění kapacity v předmětech otevřených pro exchange studenty. 

4. Probíhá příprava strategie internacionalizace UK. Hlavní pilíře představeny na schůzce 
27. března 2024. Nyní fáze komentářů za strany fakult. 

5. Komise Fondu pro podporu strategických partnerství podpořila oba projekty podané na 
FSV UK. 

6. V rámci 4EU + je připravena série workshopů pro akademické pracovníky na využívání 
nových technologií ve výuce. 

7. Vyhlášena výzva k podávání návrhů příspěvků v rámci konference AI a well-being. 
8. Setkání programme committee Flagshipu 2 4EU + proběhne v pondělí 15. dubna 2024. 
9. Zúčastní se setkání Sociální komise AS FSV UK, které proběhne ve čtvrtek 11. dubna 

2024 a kde také proběhne oficiální seznámení se s ombudsosobami. 
10. Probíhá komunikace ohledně zajištění minimálně 20 osob k pilotnímu ověření kurzu na 

sociální bezpečí. 
11. Ve středu 11. dubna 2024 proběhne setkání se zástupci kodaňské univerzity ohledně 

mobilit a well-beingu.  

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. 2. 4. proběhlo setkání s prorektorem Vlachem (medializace openingu jinonického 
areálu, společná akce ke komunikaci vědy v r. 2025). 

2. Během dubna plánujeme následný workshop k výsledkům rozhovorů ohledně práce s 
absolventy; v přípravě je také “pop up” newsletter k výročí vstupu ČR do EU. 

3. Intenzivní finalizace slavnostního openingu a Noci fakulty i Dne Země. 
4. Řešení mediálních aktivit Academics Against Apartheid. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti  

1. Statistika přijímacích řízení v navazujících studijních programech. 
2. Poplatek ve studijním programu Digital Social Science. 
3. Vyúčtování studentokreditů za ZS 23/24 odeslán na instituty 
4. Ve čtvrtek 4. dubna proběhlo jednání mezi KaM a zástupci fakult. 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci  

1. Proběhla 9. schůze CePIT: 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 5 

o Myšlenka procesního portálu UK se zapojením jednotlivých fakult 
o Aktuální stav prací na helpdesku UK 
o Probíhá diskuse nad využitím studentských e-mailů, studenti FSV využívají 

relativně intenzivně, problém u aliasů s více jmény  
o Aplikace Mobility: stále se počítá se zapojením fakult s ES JASU, 

harmonogram zahájení na začátku roku 2025. 
2. Sjednocení koordinace Turnitin a e-learningu na UK. S paní proděkankou pro studijní 

záležitosti bude nutné domluvit rozdělení odpovědnosti na FSV.  
3. Podepsána smlouva s firmou Acrea o společném nákupu licencí SPSS na UK v rámci 

projektu PhD Infra. FSV získá 52 sdílených licencí pro učebny a 205 individuálních 
licencí pro studenty. S ředitelem ISS Soukupem bude dohodnuta kontaktní osoba pro 
projekt a správu licencí. Převzetí licencí musí proběhnout nejpozději první květnový 
týden. 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Soutěž vysoce kvalitních monografií na UK pro rok 2024, která se řídí OR 14/2023. Za 
FSV UK bude nominováno všech 5 monografií nominovaných instituty. (Podklady v 
samostatném souboru). 

2. Diskuse nad odměnou členům komisí pro habilitační a jmenovací řízení. Kolegium 
děkana se shodlo, že z administrativních důvodů a s ohledem na skutečnost, že jde o 
čestné členství, nebude odměna členům komise zavedena. 

3. Informoval o nutnosti najít náhradu za prof. Roberta Hoppeho v International Advisory 
Board.   

4. Proděkan Veselý informoval o přípravě monitorovací zprávy CoRe OP JAK.  
5. Informace o projektu IPS Countering authoritarian narratives and misinformation in 

geopolitical hotspots across Africa and building Security cooperation with African 
partners (Ronan Wordsworth, Martin Riegl), podaném bez souhlasu a vědomí vedení 
FSV UK. Kolegium děkana se shodlo, že tento postup je v rozporu s vnitřními předpisy 
FSV UK a je nepřijatelný. Pověřilo prof. Veselého k zjištění podrobností, projednání s 
ředitelem IPS a informování členů kolegia.  

6. Proděkan Veselý informoval o nutnosti vytvoření strategie udržitelnost projektu SYRI. 

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty  

1. Příprava rozpisu rozpočtu 2024. Harmonogram by měl být následující (za předpokladu, 
že ASUK schválí rozpis UK 26. 4. 2023): 

o 22. 4. 2024 (po) bude odeslán podklad pro RKD konané 29. 4. 2024. 
o 29. 4. 2024 (po) RKD 
o 7. 5. 2024 (út) nejpozději bude zaslán podklad pro AS FSV UK (a EK AS FSV 

UK) 
o 21. 5. 2024 (út) zasedání pléna AS FSV UK 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 5 / 5 

Různé: 
  
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 22. 4. 2024 od 9:30 v místnosti č. H 212. 
  
 

 
  
Zapsala: Ing. Monika Mandová                              
 
 
 

 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 


